Ecce quid est alahagh vestrum. & achi mar. & pegrimatō i domū dei illicitam. **E**cce ad qz sacra. ad quaz festiuitatem. ad quate honestatis & vtilitatis celebratōem amicos tuos iuitas. **O**bscuro carissime. vt & nobis in hoc & tue quoqz verecūdie ammōpcas. nec hoīnes ad hmōi spurcias. s3 magis porcos si ita volueris aduoca. nunquid autem verissimum in tua laudatōe dixisti. qz sc3 mira ibi fieri videant. **E**t vere mira non solum videntur fieri. sed fiunt quādo ratōnabiles homies in bestialem sēsum mutati ista qz narzauim? & silia faciunt. non em hoc facē possent homies. nisi pūs ab humane ratōnis iudicio ad pecuaem animalitātē ouerterentur. verum ne dicas nos serio non ludo tecum agere debere. dimittamus paululum ioca et qd ad rem pīmet dīseram? **Q**uero igitē a te qz sint illa mirabilia qz ibi fieri vidisti vel audisti. nam si me interrogares de

locis vel de ecclesijs christianoꝝ tale aliqd. non
vnum ego sꝫ mille tibi loca enumerare & ostēde
possem. in q̄bus ceci visum. surdi auditū. muti lo
quelā. palitici vel quolibet alio modo claudi gres
sum recipiūt. ad vltimū ibi oīm geneꝝ languozes
& incōmoda siue aīaz siue cozpoz depellunt. Ibi
etiā sepe qd̄ maius ē. ip̄i mortui resuscitantur. Et
hoc non aliq̄bus exterioribꝫ adiu mētis. siue quoli
bet genere medicie humane. sed fide & oratōe &
pura cordis deuotōe id apud deū & sanctos p
iusticia & vā pietate erda mortuos ipetrāte. Tu
ergo si vnquā vel semel hmōi vire? aliq̄ i illa quā
vocas domū dei facta sit enarra. & si saltē vnum
tale quid ibi aliq̄ndo factū mibi ostēdere potes.
concedo vera eē q̄ dicis. Sed qm̄ scio te id nullo
modo posse. non em̄ illud tacuisses si haberes. qm̄
me inuitant. & mirabilia illa narrās nihil habuisti
qd̄ diceres. nisi q̄a lapilli p̄iciunt. qd̄ non virtutis
diuine miraculū. sꝫ dyabolice ipuritat̄is ostat
esse deliramentū. cur illa loca sacrata etiā dixeris
rūdere nequis. **CLXII. De hoc qd̄ macho
metus iubet hoies ad sectam suā violentē cogi.**

Quoniam inuitas me ad viā dei q̄ est expedi
tio contra aduersarios & incredulos &
p̄cipitatores sez in ictu gladij. & popu
latōne & deuastatōe donec ingrediant̄ in fidem
dei. & testificent̄ qz non ē deꝫ nisi deꝫ machomet
& qz machomet seruꝫ eiꝫ & nunciꝫ. ant reddant
tributū subiecti. O tu prudens & sapiens obsecro
te. quōd possunt cōtinuari verba tua. Nā multum
discrepant. cū dicas hoc contra tuā scripturā quā
credis eē a deo q̄ ita dicit. Missus ē hoibus p̄ter
in pietate & misericordia. Qualis habetur miseri
cordia cū effusione sanguis & latrociniō & p̄da
Sed dico aut tuū certe verbuz est contrariū. sibi
aut tu mētiris ea q̄ tibi indefinēter imponis. Et q̄
est viā dyaboli vel homicidia & furta & p̄da.
Si aut̄ iterū apposueris nobis moysen. qm̄ ip̄e cul
toꝝ ydoloꝝ expugnauerit. recordare illa p̄digia
& miracula q̄ legisti eū fecisse in lege. & videbis
q̄ iustum ē credere illū ex p̄cepto dei hoc fecisse.
sicut de iosue filio nun cui sol & luna steterē. q̄
miracula cū fieri non possint nisi ab electis dei.
credimꝫ. q̄ quidqd̄ fecere iussu dei factū sit. Tu
aut̄ qd̄ signū aut qd̄ miraculū ostēdis sociuz tuū
fecisse. qd̄ sit in testimoniū vñ credamꝫ ei. cū suū
propriū nō sit nisi occidere hoies & latrocinari et
diripe aliena. & captiuare pentes cū liberis. Qd̄
semp̄ qdem malū est. sꝫ multo magis qm̄ sit contra
populū dei q̄ non habet aliud munimē nisi cultū
dei. An non sufficit tibi nisi nūcupes eā viam dei.
Absit hoc a deo vt talis sit viā dei. aut quisquis
talitā iusserit sit de plebe aut de electis eius. q̄nto
minꝫ de p̄phetis. Demꝫ inuitasti nos ad p̄cutiē
dos homies gladio. eorūqꝫ facultates diripe. atqꝫ
om̄ia pessundare. donec violēter ad tuā fidem ve
niant. tuisqꝫ legibus inuiti subijciātur. & coacti
tuū testimoniū testificent̄. Tu aut̄ nunquā legisti
in diuina scriptura aliquos ad deū violēter p̄uer
sos. nec p̄ceptis gladio direptōe. captiuitate (sic
tuꝫ sociꝫ se cit & iussit obedire) coactos. Multi
certe olim heretici fuerūt. quoz tamē nullus nec
gladio ne aliq̄ coactōe aliq̄e ad suam sectā per
trahere conatꝫ est. sꝫ fallacijs Quicūqꝫ em̄ voluit
inducē homies ad veritatē siue ad mendaciū. non
potuit hoc facē sine aliq̄ vel saltē verisimili p̄dica
tione. & omēs qdem p̄ter sociū tuū ita fecisse nos

cūtur. Ip̄e em̄ ad suā sectam non ita homies h oc
est. non sola arte calliditatis aut ingeniosa loqua
citate. sꝫ gladio & violētia & opprellione & depo
pulatōne coegit. Nunquā auditū ē ab aliquo qd̄
ille dicebat homibꝫ. Quicūqꝫ non confitebit̄ me
prophetam eē dñi seculozū. gladio illū feriā ego.
Et omēs quicūqꝫ de p̄genie mea sūt filiter faciet.
& domū eius diripiā & oēm familiā eiꝫ captiui
tate affligam. **CLXIII. De vanis p̄missioni
bus & mimis machometi.**

Quoniam scripsimꝫ ex inuidia vel indignatōne
sꝫ causa disputatōis ad quā nos tu pro
uocasse videris. opulisti nos pauca de
muleis in mediū p̄ferre. Noster siquidē ignis late
bat in lapide. sed tua calibe excussus. coactas eru
pic in flamas. Quo circa tā cibi q̄ omibꝫ q̄ meum
scriptū viderim plane & fiducialiter loquor. qm̄
illa ad q̄ me inuitasti de rebꝫ labilibꝫ & fugitiuis
tam stulta & inania sūt. vt etiā si eterna eēt nul
latenꝫ homo ratōnabil̄ ea deberet appetē. vel suū
ad hoc aīm inclinare. p̄ferat̄ cū aperta sint asinis
& porcis siue ceteris aīalibꝫ. in q̄bus nihil ē aliud
q̄ comedere & bibē & cōcumbere. Hic etem̄ mū
dus q̄ maxie p̄ ista miseros decipit. apd̄ ratōnabi
les homies cuz omibꝫ illecebris p̄ nihilo deputa
tur. qui solerter ac veraciter cūcta eiꝫ blādimēta
& gaudia fugitiua & misera eē considerātes seqꝫ
ab ip̄iꝫ laqueis viriliter excutiētes. christi dñi ve
ra & sempiterna bona in futuro seculo p̄mitten
tis sacrosanctis vestigijs adheserūt. istis aut̄ tuis
inordinatis admonitōibꝫ nemo dignꝫ habet̄. nisi
q̄ sue carnis miserie subiacens. pronus & p̄cepta
ad q̄libet libidinis incitāmēta sic equus & mulus
fertur & rapiat̄. Ego aut̄ te non puto credere me
ad talia anbelare. Sapiētes em̄ ac rerū causas sub
tiliter p̄p̄dētes. ab omibꝫ illis q̄ tu pro magno
munere in libro tuo p̄mittis. lōge distare vident̄
Illi em̄ indefinēter toto visu p̄ dei gratiam elabo
rant cōcupiscētias & vicia carnis extingūē. & vt
etiam qd̄ non naturaliter supflūū habet̄. in corpe
possit auferri. sanctissimo castimoie studio seip̄os
non desinūt castigare. Deus em̄ nō creauit hoiez
ad hoc. nec in die iudicij ad hoc sile resuscitari fa
ciet. Tu aut̄ in libro tui socij scis hoc scriptum eē
nos non ad aliud homies & demones creauimus
nisi ad colendū nos. deinde auersus soluit pactū
& destruit edificū. p̄cipiens vxores tres vl̄ quat
tuoz ducere. & ancillas quantecūqꝫ inueiri pote
runt vnūquēqꝫ sibi applicare. insup̄ & moze pecu
dum comedē & bibere absqꝫ ordine. omiqꝫ mode
ratōnis discretōne. Capitulū vero repudiij et licē
te reuocatōis hic ponere. nisi p̄lixꝫ eē timere. et
libzū istum verbis inhonestissimis sordidare refu
gerem. nam et ip̄i gētiles q̄ filios suos ydol̄ imo
lant. hanc turpitudinē oī mode abhorrebāt. Ego
aut̄ cōfundoꝝ talia nominare et scribere. Illud vero
qd̄ mibi aliq̄ dixisti. et me tuis mimis verberasti.
fiducialiter in christo agēs non timeo. Dixisti em̄
mibi. Considera q̄so diligēter et hāc iniuriā tibi in
ferre noli. neqꝫ quod noceat puocat. Audi ergo
dñm hiesū christū in suo euangelio mibi dicentē.
Nolite timere eos qui occidūt corpus. aīaz aut̄ nō
possunt occidere. sꝫ potiꝫ eū timere. q̄ potest et
animam et cozpꝫ p̄dere in gehēnam. Ego igit̄ se
curus et constās scio et credo. qz nullꝫ i animam
meā potestareꝫ habet nisi dñs hiesus christꝫ cuiꝫ
nomē sit gloriozum et bñdictum. q̄ in me abūdare